
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 4886                       Sassari, 16.5.2012  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA, per l’anno scolastico 
2010/11, sottoscritto in data 16 febbraio 2010; 

VISTA l’O.M. n. 19 del 19 febbraio 2010, contenente le norme di attuazione del predetto CCNI; 
VISTI il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA, per l’anno scolastico 

2011/12, sottoscritto in data 22 febbraio 2011 e l’O.M. n. 16 del 14 febbraio 2011, contenente 
le correlate norme di attuazione del predetto CCNI; 

VISTO il proprio provvedimento n. 10049 del 2 luglio 2010 di pubblicazione degli elenchi dei docenti 
della scuola secondaria di I grado che, per l’a.s. 2010/11, hanno ottenuto il trasferimento ed il 
passaggio su sedi scolastiche della provincia di Sassari e il successivo atto di rettifica prot. n. 
11423 del 28/7/2010; 

VISTO il ricorso ex art. 414 cpc, con cui il prof. Branca Francesco ha lamentato l’illegittimità del 
citato decreto n. 11423/2010, e il successivo decreto n. 2447 del 02-04-2012, con il quale, in 
accoglimento delle doglianze lamentate è stata disposta la modifica dell’elenco dei 
trasferimenti del personale docente di educazione Musicale, classe di concorso A032, per 
l’a.s. 2010/11; 

ATTESO che in relazione alla predetta rettifica occorre, consequenzialmente, procedere al riesame 
dell’ordine delle operazioni della classe di concorso A032, relativo all’a.s. 2011/12, disposto 
con D.D. n. 9737 del 24 giugno 2011, in conformità alle prescrizioni di cui al citato CCNI del 
22-02-2011;  

VISTA la nota n. 2812 dell’11-04-2012 di riammissione in termini di taluni soggetti coinvolti nel 
citato procedimento per l’eventuale modifica delle sedi espresse con la domanda di mobilità 
dell’a.s. 2011/12; 

VISTO il proprio atto nr. 4403 dell’08/05/2012 di comunicazione a tutti gli interessati dell’avvio del 
procedimento, ai sensi dell’art. 7 della legge n. 241/90, per la modifica in autotutela delle 
citate operazioni di movimento del personale docente, classe di concorso A032 relativi 
all’anno scolastico 2011/12; 

CONSIDERATO che a tutt'oggi non sono pervenute censure sulla rettifica delle operazioni come 
prospettata ai controinteressati nella citata nota nr 4403 dell’08/05/2012;   

RITENUTA, pertanto, l'urgenza di procedere - nell’esercizio del potere di autotutela ed in 
conseguenza delle precedenti modifiche disposte con D.D. 2447/2012 ai trasferimenti 
dell’a.s. 2010/11, per la cl. conc. A032 - alla rettifica del richiamato D.D. nr. n. 9737 del 24 
giugno 2011 relativamente alle operazioni di mobilità dell'a.s. 2011/12, per la classe di 
concorso A032, restando comunque ferma ed impregiudicata la valutazione di eventuali 
ulteriori censure che i controinteressati riterranno di proporre sulla legittimità delle 
operazioni di cui trattasi;  

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1) Per le ragioni indicate nelle premesse, sulla base dei posti vacanti all'inizio del 
movimento, l’elenco dei trasferimenti del personale docente di Educazione Musicale, classe di 
concorso A032, per l’a.s. 2011/12, è così modificato: 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Posti disponibili prima dei movimenti  

OLBIA N. 2 COE GOLFO ARANCI 
S. TERESA GALLURA COE LA MADDALENA 
PATTADA COE BENETUTTI  
ITTIRI  

 
***** TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DEL COMUNE 
DEMURU GIOVANNI BATTISTA . . . . . . . . . . 20/10/ 60 (SS) 
DA : SSMM027002 - OLBIA - S.M. N.1 E. PAIS ( OLBIA ) 
A : SSMM02800T - OLBIA - S.M. N.2 A.DIAZ 
( OLBIA ) CATT. ORA. 
CON SSMM028053 - GOLFO ARANCI - ( GOLFO ARANCI )PUN TI 159 
 
 
***** TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA PROVINCIA 
CONCU PIERO    . . . . . . . . . . . . . . 11/12/53  (SS) 
DA : SSMM08202L - MORES - ( MORES ) 
A : SSMM08200E – OZIERI N. 1 N. 2 CHILIVANI  
TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA PUNTI 218 
(EX All. C CCNI MOBILITA’ 2011 LETTERA A)   
 
DEIARA ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . 3/ 6/6 1 (CA) 
DA : SSMM812018 - VILLANOVA -ELEONORA D'ARBOREA 
( VILLANOVA MONTELEONE ) 
A : SSMM83601R - ITTIRI - S.M. VIA XXV LUGLIO ( ITT IRI ) 
PRECEDENZA: TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA PU NTI 161 
(EX All. C CCNI MOBILITA’ 2011 LETTERA A)   
 
FALCHI ANGELA . . . . . . . . . . . . . . 19/10/58 (SS) 
DA : SSMM000XT4 – DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE ( SS ) 
A : SSMM804019 – PATTADA S.M. G. DELEDDA CATT OR. 
CON: SSMM821013 – BENETUTTI – S. SATTA 
(EX All. C CCNI MOBILITA’ 2011 LETTERA F   PUNTI 13 2    
 
GRIXONI SALVATORE . . . . . . . . . . . . . . 16/ 4 /59 (SS) 
DA : SSMM08200E – OZIERI N. 1 N. 2 CHILIVANI  
A : SSMM027002 - OLBIA - S.M. N.1 E. PAIS 
CATT. ORA.CON SSMM82501A - LOIRI PORTO S.PAOLO 
( LOIRI PORTO SAN PAOLO ) E 
CON SSMM82503C - BERCHIDEDDU ( OLBIA ) PUNTI 170  
(EX All. C CCNI MOBILITA’ 2011 LETTERA F)   
 
PORRU ENRICO  . . . . . . . . . . . . . . 08/05/54 (SS) 
DA : SSMM000XT4 – DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE ( SS ) 
A : SSMM80301D – S. TERESA GALLURA – P.F. MARIA MAG NON COE  
CON SSMM833019 – LA MADDALENA - S.M. “G. GARIBALDI” TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN 
PROVINCIA DOCENTI SU DOP PUNTI 134 *** 
(EX All. C CCNI MOBILITA’ 2011 LETTERA G 
***risulta ininfluente ai fini del movimento il ric onoscimento della precedenza 
richiesta dall’interessato a valere sul movimento a  domanda, attesa 
l’indisponibilità di sedi fra quelle elencate dal d ocente nella domanda di 
trasferimento)  

 
Posti disponbili dopo i movimenti a.s. 2011/12 
NESSUNO 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Art. 2) Si evidenzia, per quanto precede, che deve disporsi l’annullamento del trasferimento 

con decorrenza  01.09.2011 della prof.ssa Cabizzosu Giovanna, in quanto il raggiungimento di detta 
sede da parte della docente è stato disposto  con il richiamato atto n. 2247/2012 a decorrere dal primo 
settembre 2010. 

Per effetto delle richiamate rettifiche relative alle operazioni di mobilità dell’a.s. 2010/11 si 
dispone, altresì, il venir meno della condizione di soprannumerarietà della prof.ssa Scanu Giampaola 
(disposta con atto nr. 6587 del 12.05.2011) per l’a.s. 2011/12 sulla sede della Scuola media di La 
Maddalena e l’annullamento della conseguente domanda prodotta dall’interessata in qualità di perdente 
posto in data 20.05.2011 con conferma della titolarità della medesima su detta sede per il citato a.s. 
2011/12, attesa l’indisponibilità di sedi richieste dalla medesima con la domanda di mobilità volontaria 
o l’assegnazione delle stesse ad aspiranti con maggiori titoli.  
 

Il presente decreto sostituisce le risultanze dei trasferimenti disposti per l’a.s. 2011/12, 
limitatamente alla classe di concorso A032, di cui al decreto indicati in premessa . 

Resta fermo ed impregiudicato il riesame del presente provvedimento a seguito della 
riscontrata fondatezza di censure in ordine alle operazioni rettificate lamentate da controinteressati 
coinvolti nel presente procedimento.  

Per effetto delle rettifiche sopra indicate, verrà altresì disposto il riesame delle operazioni di 
mobilità del corrente anno scolastico l'a.s. 2012/13 con la riammissione in termini dei soggetti 
interessati per la modifica delle sedi già espresse con la domanda di trasferimento, come da separata 
nota operativa. 

         f/to IL DIRIGENTE 
                        Vincenzo Tortorella 

AMM/AL   
 
 

Ai Docenti interessati                                  Loro Sedi 
Ai Dirigenti scolastici                                 Loro Sedi 
All’Albo                                                            Sede  


